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تهران بار دیگر تأکید کرد که به زبان تهدید 
پاسخی نخواهد داد. این را سیدعباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته در 
گفت و گو با خبرگزاری فرانسه »AFP« مطرح و 
صریحاً تأکید کرد: »اگر آمریکا بخواهد به توافق 
هسته ای جدیدی با ایران بازگردد، طبیعتاً 
باید شرایط یک مذاکره عادلانه و منصفانه را 

کند.« رعایت 
عراقچی در این گفت و گو که در کنسولگری 
ایران در جده و بعد از بیستمین اجاس 
اضطراری وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسامی برگزار شد، با بیان اینکه 
تا زمانی که دولت آمریکا به فشارهای خود 
ادامه دهد، ایران نیز به مقاومت خود ادامه 
خواهد داد، افزود: »ایران تحت رویکرد ترامپ 
در تشدید تحریم ها، با ایالات متحده تعامل 
نخواهد کرد و تا زمانی که آنها به سیاست 
فشار حداکثری و تهدیدهای خود ادامه 
دهند، وارد هیچ مذاکره مستقیمی با آمریکا 

نخواهیم شد. «
اظهارات عراقچی پس از آن مطرح شد که 
ترامپ روز جمعه در گفت و گو با »فاکس 
بیزنس« مدعی شد نامه ای به رهبرعالی ایران 

ارسال کرده و درخواست مذاکره داده است. 
تارنمای آکسیوس در این زمینه نوشت: »ترامپ 
در نامه خود مدعی شده است که ایران به هر 

طریق نباید ساح هسته ای داشته باشد.« 
با این حال نمایندگی جمهوری اسامی ایران 
نزد سازمان ملل متحد روز جمعه در پاسخ به 
سؤال رسانه ها مبنی بر نامه ادعایی رئیس  
جمهوری آمریکا تصریح کرد: »تاکنون چنین 
نامه ای دریافت نکرده ایم.« همزمان با این 
تحولات رسانه های خبری غرب از ارسال نامه 
ترامپ به رهبر ایران در روز پنجشنبه خبر 

داده اند. 
نامه ای که به نظر می رسد رئیس  جمهوری 
آمریکا ترجیح داده در آن خواسته های زیاده 
طلبانه اش را در زمینه فعالیت های هسته ای 
ایران و به موازات آن ادبیات تهدیدآمیز خود 

را تکرار کند.

هشدار به ماجراجویی تل آویو
اما آنچه در پشت تهدیدات ادعایی پررنگ 
شده، اخبار جسته گریخته ای است که از سوی 
محافل صهیونیستی منتشر می شود و از تصمیم 
تل آویو به ماجراجویی جدید علیه تأسیسات 
هسته ای ایران خبر می دهد. خبرهایی که 
وزیر خارجه ایران در گفت و گوی خود با 
خبرگزاری فرانسه به آنها واکنش نشان داد 
و گفت: »ببینید، اول از همه، برنامه هسته ای 

ایران به دلایل مختلف از طریق عملیات 
نظامی قابل تخریب نیست. 

دلیل اول این است که این یک فناوری است 
که ما به آن دست یافته ایم و این فناوری در 
مغزها است و نمی توان آن را بمباران کرد. دوم 
اینکه تأسیسات هسته ای ایران در بسیاری از 
نقاط مختلف کشور پراکنده شده و به درستی 
محافظت می شوند و ما مطمئن هستیم 
که قابل تخریب نیستند. سوم، ما توانایی 
پاسخگویی بسیار قوی و به شیوه ای کاماً 
متناسب و متوازن را داریم. خود اسرائیلی ها 
و دیگران در منطقه می دانند که هر اقدامی 
علیه ایران با اقدامی مشابه علیه اسرائیل 

مواجه خواهد شد.«
وزیر خارجه با بیان اینکه من فکر می کنم 
که تهدید جنگ علیه ایران تهدیدی است 
که فقط در مورد آن صحبت می شود، افزود: 
»اگر اسرائیلی ها یا دیگران مطمئن بودند که از 
طریق حمله نظامی به اهداف خود می رسند، 
تاکنون این کار را انجام داده بودند، اما چنین 

امکانی عملی نیست. 
اگر حمله ای به ایران صورت گیرد، این حمله 
می تواند به یک آتش سوزی گسترده در منطقه 
تبدیل شود. این خواسته اسرائیل است که 
کشورهای دیگر منطقه را درگیر جنگ کند. 
این خواسته اسرائیل است که آمریکا را به 

جنگ بکشاند.«

ابراز نگرانی قطر
این سخنان عراقچی با لحنی دیگر از سوی 
»محمد بن عبدالرحمان آل ثانی« وزیر امور 
خارجه قطر درگفت وگوی مشروح با »تاکر 
کارلسن« مجری سابق شبکه تلویزیونی 

آمریکایی »فاکس نیوز« تکرار شد. 
جایی که او به خطرات حمله نظامی به 
تأسیسات هسته ای ایران پرداخت و تأکید 
کرد: »ما به هیچ وجه از هیچ گونه اقدام 
نظامی در این منطقه حمایت نمی کنیم. 
این یک فاجعه خواهد بود و در نتیجه چنین 
در  زیست محیطی  فاجعه  یک  حمله ای، 
خلیج فارس رخ خواهد و دیگر کشورهای 
این منطقه، آب سالم برای نوشیدن نخواهند 
داشت. زندگی در این منطقه از بین خواهد 

» . رفت

مذاکره با تروئیکای اروپایی، رایزنی با 
چین و روسیه

وزیر امور خارجه کشورمان اما در بخش 
دیگر گفت و گوی خود به ضرورت مذاکره 
با اروپایی ها هم اشاره کرد و گفت: »عدم 
مذاکره با آمریکا بدان معنا نیست که در 
مورد برنامه هسته ای خود با طرف های دیگر 

مذاکره نخواهیم کرد. 
ما با سه کشور اروپایی صحبت می کنیم، با 
روسیه و چین و سایر اعضای برجام مذاکره 

 المیادین به 
نقل از یک منبع 

دیپلماتیک با 
اشاره به دیدار 
سرگی لاوروف 

وزیرخارجه 
روسیه با مسعود 

پزشکیان در 
تهران، نوشت 

که تهران به وزیر 
خارجه روسیه 

گفته هرگز با 
شروط دولت 

کنونی آمریکا وارد 
مذاکره هسته ای 

با واشنگتن 
نخواهد شد

عراقچی: 
اگر حمله ای به 

ایران صورت 
گیرد، این حمله 

می تواند به یک 
آتش سوزی 
گسترده در 

منطقه تبدیل 
شود. این 

خواسته اسرائیل 
است که 

کشورهای دیگر 
منطقه را درگیر 
جنگ کند. این 

خواسته اسرائیل 
است که آمریکا را 
به جنگ بکشاند

رایزنی های منطقه ای عراقچی در جده
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه و در حاشیه نشست 
اضطراری وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری های اسامی با 
همتایان خود از کشورهای عربستان، مصر، ترکیه، عمان و تونس دیدار و 

گفت و گو کرد.
عراقچی در دیدار با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی با 
مرور وضعیت روابط دوجانبه ایران - عربستان، بر عزم دو کشور برای پیشبرد 
هدف مشترک رهبران دو کشور جهت توسعه مناسبات در همه عرصه ها 
تأکید کردند. وزیر امورخارجه کشورمان همچنین در دیدار با هاکان فیدان 
وزیر خارجه ترکیه با اشاره به تحولات خطرناک در حال وقوع در سوریه، 
مسئولیت حاکمان جدید سوریه برای صیانت از امنیت و جان همه گروه ها 
و اقشار مردم سوریه را خاطرنشان و تأکید کرد که ناامنی و بی ثباتی در سوریه 
فقط به نفع رژیم صهیونیستی و موجب سوء استفاده گروه ها و عناصر 

تروریستی و افراطی خواهد بود.
وزیر امور خارجه کشورمان روابط دوجانبه ایران-ترکیه را رابطه ای ممتاز و مبتنی 
بر منافع متقابل دو ملت بزرگ مسلمان و همسایه دانست و تصریح کرد، 
حفظ و صیانت از این روابط مسئولیت مشترک مقام های هر دو کشور است.

وزیر خارجه ترکیه نیز با اشاره به اهمیت بالای روابط دوجانبه ترکیه-ایران، 
بر عزم و اراده رهبران این کشور نسبت به حفظ و ارتقای مناسبات دوجانبه 

در زمینه های مختلف تأکید کرد.
عراقچی همچنین در دیدار با »بدر عبدالعاطی« وزیر خارجه مصر با تأکید بر 
موضع مشترک دو کشور در رد هرگونه طرحی که متضمن کوچاندن اجباری 
مردم غزه و پیشبرد توطئه پاکسازی قومی و امحای فلسطین باشد، استمرار 
و تعمیق همبستگی امت اسامی و جامعه جهانی با مردم فلسطین برای 
رهایی از اشغالگری و بازسازی باریکه غزه را لازمه حمایت از فلسطین دانستند. 
سکاندار دستگاه دیپلماسی کشورمان طی دیدار با سید بدر البوسعیدی وزیر 
خارجه عمان با اشاره به رابطه خوب و ریشه دار ایران-عمان، تصریح کرد که 
جمهوری اسامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش روابط با عمان قائل 
نیست و آماده تعمیق مناسبات در همه حوزه های مورد عاقه دو کشور است.
وزیر امورخارجه کشورمان همچنین در حاشیه این اجاس با محمدعلی 
النفطی وزیر امور خارجه تونس دیدار کرد و طرفین در این ماقات بر عزم 
مشترک رهبران دو کشور برای ارتقای مناسبات دوجانبه فیمابین دو ملت 

مسلمان در همه زمینه ها تأکید کردند.

ـــرش بـ

می کنیم و این مذاکرات می تواند ادامه 
یابد و من فکر می کنم از این طریق نیز 

می توانیم به نتیجه برسیم.«
عراقچی با یادآوری اینکه در خصوص برنامه 
هسته ای خود در حال حاضر در حال 
مذاکره با سه کشور اروپایی هستیم، 
ادامه داد: »ما در حال رایزنی نزدیک با 
روسیه و چین هستیم و به گفت و گوهای 
خود با سایر کشورهای عاقه مند ادامه 
می دهیم. طبیعی است که دیدگاه های ما 
توسط این کشورها به دولت آمریکا منتقل 

خواهد شد.«
در همین حال خبرگزاری المیادین روز 
گذشته به نقل از یک منبع دیپلماتیک با 

اشاره به دیدار سرگی لاوروف وزیرخارجه 
روسیه با مسعود پزشکیان در تهران، نوشت: 
»یک منبع دیپلماتیک اعام کرده است که 
تهران به وزیر خارجه روسیه گفته که هرگز 
با شروط دولت کنونی آمریکا وارد مذاکره 

هسته ای با واشنگتن نخواهد شد.« 
المیادین در ادامه به نقل از این منبع 
دیپلماتیک آورده است: »لاوروف در سفر به 
تهران آمادگی خود را برای پیشبرد مذاکرات 
هسته ای از طریق کانال های دیپلماتیک 
با واشنگتن اعام کرد و تهران با وجود 
استقبالش از ابتکار عمل روسیه به لاوروف 
تأکید کرد که هرگز با شروط دولت ترامپ 

وارد مذاکره با واشنگتن نخواهد شد.« ایران همزمان با فشار 
حداکثری مذاکره نمی کند

عراقچی در گفت و گو با خبرگزاری فرانسه:

سیاست خارجی


